

**PROCESSO Nº 080/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº057/2018, Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades da Casa de Apoio de São Simão localizada em Goiânia-GO, através Fundo Municipal de Saúde de São Simão-GO..**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 057/2018**, objetivando, a Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades da Casa de Apoio de São Simão localizada em Goiânia-GO, através Fundo Municipal de Saúde de São Simão-GO., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**CASA DE CARNES SERRA DOURADA LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.895.582/0001-23 estabelecida na RUA 83 nº 848QD F21 Bairro SETOR SUL GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	CARNE MOÍDA - ACÉM		MATA BOI	420	KG	R\$ 16,80	R\$ 7.056,00
15	CARNE PANELA (MUSCULO -),- DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL		MATA BOI	600	KG	R\$ 16,80	R\$ 10.080,00
16	CARNE SUÍNA (PERNIL) - DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		PORCO BOM	600	KG	R\$ 16,50	R\$ 9.900,00
22	COSTELA BOVINA		MATA BOI	240	KG	R\$ 11,80	R\$ 2.832,00
24	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL		SUPER FRANGO	960	KG	R\$ 9,80	R\$ 9.408,00
28	LINGUIÇA TOSCANA		UCHOA	120	KG	R\$ 14,50	R\$ 1.740,00
34	PEITO DE FRANGO - DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL		SUPER FRANGO	420	KG	R\$ 12,98	R\$ 5.451,60
39	PONTA DE PEITO		MATA BOI	300	KG	R\$ 16,90	R\$ 5.070,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 51.537,60</b>
----------------------------	----------------------

<b>TOTAL DO CERTAME</b>	<b>R\$ 51.537,60</b>
-------------------------	----------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 51.537,60** (cinquenta e um mil e quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 10.01.00.10.122.1028.20047.3.3.90.30

**PUBLIQUE-SE.**

**SAO SIMAO, 06 DE NOVEMBRO DE 2018.**

**WILBER FLORIANO FERREIRA  
PREFEITO MUNICIPAL**